

Nr 138.

Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1929 kl. 1 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om Kungl. Maj:ts i proposition nr 181 gjorda framställning angående provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl.

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 25 februari 1929 dagtecknad proposition, nr 181, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, hade Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden samma dag, föreslagit riksdagen att

dels besluta,

att under budgetåret 1929/1930 finge utöver tillfällig löneförbättring utgå provisorisk avlöningsförbättring till lärare vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet, statens skolköksseminarium och hushållsskola, statens folkskoleseminarier, de tekniska läroverken, statens småskoleseminarier, sjökrigsskolan och navigationsskolorna ävensom till statens folkskolinspektörer, nomadskolinspektören och gymnastikkonsulenterna, allt i enlighet med av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna grunder och angivna belopp;

att dyrtidstillägg ej finge utgå å oförmälda provisoriska avlöningsförbättring; samt

att Kungl. Maj:t skulle äga utfärda de närmare villkor och bestämmelser, vilka, i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet angivits, torde för sagda avlöningsförbättrings åtnjutande böra stadgas;

dels ock, vid bifall till ovan framlagda förslag,

under åttonde huvudtiteln till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. för budgetåret 1929/1930 anvisa ett extra förslagsanslag av 218,900 kronor;

under tionde huvudtiteln till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid navigationsskolorna för budgetåret 1929/1930 anvisa ett extra förslagsanslag av 3,900 kronor.

I två likalydande motioner (I: 284 och II: 429) hade av herrar J. Bergman m. fl. och A. Wallerius m. fl. föreslagits vissa jämkningar i Kungl. Maj:ts förslag, och i en av herr Olsson i Kullenbergstorp m. fl. väckt motion (II: 421) hade hemställts om avslag å samma förslag.

Bihang till riksdagens protokoll 1929. 6 saml. 78 häft. (Nr 138.)

Statsutskottet hade i sitt utlåtande nr 122 under punkt 2 hemställt, att riksdagen måtte, med bifall till herr Olssons i Kullenbergstorp m. fl. ovan nämnda motion (II: 421), avslå Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag samt herrar Bergmans m. fl. och Wallerius m. fl. ovan nämnda motioner (I: 284 och II: 429).

I en vid utskottets utlåtande fogad reservation hade herr *Widell* m. fl. hemställt, att riksdagen måtte, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å herrar Bergmans m. fl. och Wallerius m. fl. ävensom herr Olssons i Kullenbergstorp m. fl. ovanberörda motioner (I: 284, II: 429 och II: 421)

dels besluta,

att under budgetåret 1929/1930 finge utöver tillfällig löneförbättring utgå provisorisk avlöningsförbättring till lärare vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminarier, statens skolköksseminarium och hushållsskola, statens folkskoleseminarier, de tekniska läroverken, statens småskoleseminarier, sjökrigsskolan och navigationsskolorna ävensom till statens folkskoleinspektörer och nomadskoleinspektören, allt i enlighet med av departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 25 februari 1929 föreslagna grunder och angivna belopp;

att dyrtidstillägg ej finge utgå å omförmälda provisoriska avlöningsförbättring; samt

att Kungl. Maj:t skulle äga utfärda de närmare villkor och bestämmelser, vilka, i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet angivits, böra för sagda avlöningsförbättrings åtnjutande stadgas;

dels ock, vid bifall till ovan framlagda förslag,

under åttonde huvudtiteln till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. för budgetåret 1929/1930 anvisa ett extra förslagsanslag av 216,800 kronor;

under tionde huvudtiteln till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid navigationsskolorna för budgetåret 1929/1930 anvisa ett extra förslagsanslag av 3,900 kronor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren antagit det förslag, som innefattas i förenämnda reservation, varemot andra kammaren bifallit vad utskottet hemställt.

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill,

att riksdagen må, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å herrar Bergmans m. fl. och Wallerius m. fl. ävensom herr Olssons i Kullenbergstorp m. fl. ovanberörda motioner (I: 284, II: 429 och II: 421),

dels besluta,

att under budgetåret 1929/1930 må, utöver tillfällig löneförbättring, utgå provisorisk avlösningsförbättring till lärare vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet, statens skolköksseminarium och hushållsskola, statens folkskoleseminarier, de tekniska läroverken, statens småskoleseminarier, sjökrigsskolan och navigationsskolorna ävensom till statens folkskoleinspektörer och nomadskoleinspektören, allt i enlighet med av departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 25 februari 1929 föreslagna grunder och angivna belopp;

att dyrtidstillägg ej må utgå å omförmälda provisoriska avlösningsförbättring; samt

att Kungl. Maj:t må äga utfärda de närmare villkor och bestämmelser, vilka, i huvudsaklig överensstämmelse med vad av departementschefen i statsrådsprotokollet angivits, böra för sagda avlösningsförbättrings åtnjutande stadgas;

dels ock

under åttonde huvudtiteln till provisorisk avlösningsförbättring för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. för budgetåret 1929/1930 anvisa ett extra förslagsanslag av 216,800 kronor; samt

under tionde huvudtiteln till provisorisk avlösningsförbättring för lärare vid navigationsskolorna för budgetåret 1929/1930 anvisa ett extra förslagsanslag av 3,900 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att, med bifall till herr Olssons i Kullenbergstorp m. fl. motion (II: 421), avslå Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag samt herrar Bergmans m. fl. och Wallerius m. fl. motioner (I: 284 och II: 429).»

Stockholm den 27 maj 1929.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.